
 

 

 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

PORTARIA CRCPA Nº. 0115, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

NOMEIA A COMISSÃO PARA TRATAR 
SOBRE O SEMINÁRIO NACIONAL DE 
JOVENS LIDERANÇAS. 
 
 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e Regimentais. 

                                CONSIDERANDO, que está previsto para ocorrer este ano o 
Seminário Nacional de Jovens Lideranças. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão que tratará sobre os trâmites do 
Seminário Nacional de Jovens Lideranças, que está previsto ocorrer nos dias 20 e 
21 de outubro de 2022, na cidade do Rio de Janeiro/RJ: 

 
 CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS JUNIOR; 
 TAYNARA SANTOS NASCIMENTO; e 
  MATHEUS CAVALCANTE 

 
Art. 2º - À Comissão, terá a Coordenação do Conselheiro CARLOS DE 

OLIVEIRA MARTINS JUNIOR, que tratará sobre os trâmites do evento juntamente 
com os membros da Comissão e através de Relatório encaminhará a presidência 
deste CRC para as devidas providência. 

 
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.crcpa.org.br/


 

 

 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

Ciente: 

 
CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS__________________________________ 
 
TAYNARA SANTOS NASCIMENTO._________________________________ 
 
MATHEUS CAVALCANTE_________________________________________ 

 

http://www.crcpa.org.br/

